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Velkommen til 2026
med Haveselskabet Faaborg-Midtfyn

Så gik der igen et år, og vi takker for den store opbakning, som I har givet os i 
2025. Der er forskel på, hvor mange deltagere, der er til de enkelte arrangemen-
ter, men vi synes, at det er vigtigt at have noget for hele spekteret af haven, og at 
der er noget for alle interessegrupper. Derfor forventer vi ikke lige mange delta-
gere til alle arrangementerne, men ser vi på det gennemsnitlige deltagerantal, 
har I bakket os godt op. Stor TAK for det.

I 2026 har vi igen prøvet at lave et alsidigt program, og vi håber, at der er noget, 
I gerne vil deltage i. Husk at tage nabo, veninde, kollega, søster, bror m.fl. med. 
Medlemskabet gælder også for ægtefælle/samlever.

Vi er meget modtagelige for gode idéer både til foredrag, åbne haver, bustur 
m.m. – og ikke mindst til hvordan vi får nye medlemmer, også yngre, der vil støtte 
vores Faaborg-Midtfyn Afdeling.

Husk, at I kun skal tilmelde jer arrangementer, hvor der er anført, at tilmelding er 
påkrævet. Bestyrelsen forbeholder sig ret til ændringer i programmet, da vi ikke 
er herre over udefrakommende problemer. Tjek Facebook eller Haveselskabets 
hjemmeside for evt. ændringer.

Vi glæder os til et nyt år sammen med jer. Velkommen! 

Alle i bestyrelsen kan kontaktes. Min mail er hanne2559@live.dk eller tlf. 2840 2407

		  Hanne Madsen

Bestyrelsen i Haveselskabet Faaborg-Midtfyn

Hanne Madsen	 28 40 24 07
Poul Hedegaard	 26 72 30 12
Birgit Andersen	 61 12 54 94
Dorte Bäcklund Isaksen	 30 54 01 50
Mette Kjærsgaard Bred	 51 89 76 44
Birthe Larsen	 29 45 14 90
Astrid Bergmann	 22 82 81 43
Carsten Henriksen	 42 30 64 68

Mail:	 faaborg-midtfyn@haveselskabet.dk
Facebook:	 Haveselskabet Faaborg-Midtfyn



Tirsdag 13. januar kl. 19.00
Generalforsamling

Mødested: Ringe Bibliotek, Algade 40, 5750 Ringe (indgang fra Centrumpladsen)

Vi inviterer alle medlemmer i Haveselskabet Faaborg-Midtfyn til årets ordinære 
generalforsamling. Dagsorden ifølge vedtægterne.

Kom og vær med til en hyggelig aften i godt selskab, hvor du får mulighed for at 
få indflydelse på, hvad der skal ske i vores afdeling i det kommende år. Har du 
forslag til kommende arrangementer eller emner, som du gerne vil bringe op, 
er du meget velkommen til at kontakte bestyrelsen – gerne med kontaktoplys-
ninger. Ønsker du et punkt optaget på dagsordenen, bedes forslaget afleveret 
skriftligt senest 5. januar 2026.

Vi har altid brug for engagerede medlemmer – både til bestyrelsesarbejdet og 
til praktisk hjælp ved arrangementer, f.eks. bagning af kage eller bemanding af 
boder på havemarkedet. Har du lyst til at give en hånd med eller har spørgsmål, 
så kontakt gerne Hanne Madsen på tlf. 28 40 24 07.

Efter generalforsamlingen byder afdelingen på kaffe/te og kage. Herefter af-
slutter vi aftenen med bankospil, hvor der er mange flotte præmier.

Af hensyn til traktementet beder vi om tilmelding senest 7. januar. Generalfor-
samlingen er kun for medlemmer - husk at medbringe medlemskort.
Kontaktperson: Hanne Madsen, tlf. 28 40 24 07



Tirsdag 3. februar 2026 kl. 19.00
Rodforsøgsanlægget på Højbakkegård og forsøg  

med tørketålende planter

Mødested: Ringe Bibliotek, Algade 40, 5750 Ringe (indgang fra Centrumpladsen)

Da vi indenfor de sidste 10 år har oplevet lange tørkeperioder i særdeleshed i 
forårsperioden, er det vigtigt at forske i rodvæksten og tørkeresistensen af vore 
fødevareplanter.

Kristian Thorup Kristensen, professor ved Københavns Universitet, vil fortælle om 
det nye rodforsøgsanlæg på Højbakkegård og om forskningen indenfor tørke-
tålende landbrugs- og grøntsagsplanter.

Entré: 60 / 90 kr. (medl./ikke medl.). Tilmelding ikke nødvendig.
Kaffe/te og kage kan købes.
Kontaktperson: Astrid Bergmann, tlf. 22 82 81 43

© Bettina Illemann Larsen, Københavns Universitet



Tirsdag 24. februar 2026 kl. 19.00
Foredrag om de gamle danske grøntsagssorter  

og deres oprindelse

Mødested: Ringe Bibliotek, Algade 40, 5750 Ringe (indgang fra Centrumpladsen)

Svend Erik Nielsen, som er forfatter af det nye leksikon over de gamle danske 
grøntsagssorter, vil fortælle om grøntsagssorternes kulturhistorie, og om hvor-
dan man som grøntsagsavler kan bruge leksikonet i sin grøntsagsdyrkning. 

Vi vil både høre om tilblivelsen af leksikonet, og om hvor vigtigt det er at passe 
på alle de gamle sorter i Nordisk Genbank, som er grundlaget for de nutidige 
muligheder for at lave nye sorter af grøntsager tilpasset klimaet og for at sikre, 
at vi også i fremtiden vil kunne dyrke grøntsager af høj kvalitet.

Entré: 60 / 90 kr. (medl./ikke medl.). Tilmelding ikke nødvendig.
Kaffe/te og kage kan købes.
Kontaktperson: Astrid Bergmann, tlf. 22 82 81 43



Torsdag 5. marts kl. 19.00
Succes med rhododendron

Mødested: Ringe Bibliotek, Algade 40, 5750 Ringe (indgang fra Centrumpladsen)

Kan rhododendron klippes? Er det nødvendigt at bruge specialgødning? Gå ikke 
glip af en spændende og lærerig aften med rhododendron, hvor du får svar og man-
ge gode tips. Få tips og forståelse for hvordan rhododendron trives bedst med for-
skellige jordbunde og placeringer. Hvordan beskæres en rhododendron, og hvornår 
beskærer man, hvis man vil have det bedste resultat? Der bliver forklaret om spag-
nums kvalitet og alternativer til spagnum og hvilke gødninger, der har bedst virkning. 
Vanding af rhododendron og skadedyr i rhododendron er også aktuelle emner. 

Claus Jørgensen driver sammen med sin hustru, Helle, Rhododendron-Haven ved 
Tørring nord for Vejle. Han er opvokset med rhododendron og har mere end 45 års 
erfaring med disse skønne planter, men også respons fra kunder i hele Danmark har 
givet en masse viden om dyrkningen. Der ligger derfor en masse praktisk viden bag 
de mange gode råd og tips, der gives denne aften. 

Hvis vintervejret tillader det, vil der være mulighed for at købe rhododendron og gød-
ning. Der vises flotte billeder af rhododendron, der kan give inspiration til et besøg i 
planteskolen eller netbutikken.

Entré: 90 / 120 kr. (medl./ikke-medl.). Tilmelding ikke nødvendig.
Kaffe/te og kage kan købes.
Kontaktperson: Birgit Andersen, tlf. 61 12 54 94, mail: b.asen30@yahoo.com



Torsdag 19. marts 2026 kl. 19.00 - 21.00
En aften med havedesigneren Kjeld Slot

Mødested: Ringe Bibliotek. Algade 40, 5750 Ringe (indgang fra Centrumpladsen)

Kjeld Slot er kendt for sine mange haver både til private haveejere og offentlige 
virksomheder. I de haver, som Kjeld Slot tegner, tager han altid udgangspunkt i 
”stedets ånd”, så resultatet bliver nøje afstemt både i forhold til omgivelserne og 
haveejernes ønsker og behov. Det er vigtigt at udvise respekt for fortiden, men 
også at give inspiration til nutiden. Kjeld Slot ønsker at give haveejerne noget, de 
ikke selv ville have fundet på. 

Vi vil se eksempler på forskellige havetyper lige fra de private små og store 
haver til de offentlige anlæg og byhaver. Selvfølgelig vil Kjeld Slots egen ellipse-
have også blive inddraget. Der vil således være idéer til både den erfarne og 
den nye haveejer.

Pris: 125 / 200 kr. (medl./ikke-medl.) betales ved tilmelding. 
Tilmelding og betaling foregår som noget nyt ved hjælp af ”nemtilmeld”. Det gør 
du ved at finde arrangementet på vores hjemmeside og klikke på knappen, hvor 
der står ”Tilmeld og betal her”.
Tilmeldingsfrist: Torsdag den 12. marts kl. 08.00.

Kontaktperson: Lone Molberg, tlf. 20 11 74 76, mail: lonemolberg@gmail.com

Billederne herover gengives med venlig tilladelse fra Kjeld Slot.



Torsdag 30. april 2026 kl. 18.00 - 20.00
Besøg på gartneriet Staudegaarden

Mødested: Rudmevej 27, Herringe, 5750 Ringe

Vi skal besøge Staudegaarden, et af de mest moderne staudegartneriet, og 
et af Danmarks største. Staudegaarden ejes af Kim og Tine Nielsen, der etab-
lerede gartneriet ved årsskiftet 1990-91. Staudegaarden blev grundlagt med 
udendørs containerpladser på bar mark. Der er siden bygget væksthuse og 
produktionshaller som supplement til de udendørs containerpladser. Den inter-
ne transport foregår med brug af 2,5 kilometer kædebane, og dermed kan ⅔ af 
alle arbejdsprocesser foregå indendørs.  I dag er det samlede væksthusareal 
på 3.850 m2, de udendørs containerpladser er på 35.000 m2, og det samlede 
varesortiment er steget til over 850 varenumre. Afsætningen sker primært til det 
skandinaviske og nordeuropæiske marked.

Tine og Kim er også engagerede i selskabet A-Plant 2000 Aps., der under vare-
mærket Norðîc® udvælger og varetager interesserne for de nye danske planter 
for at forbedre sortimentet til gavn for brugerne. Glæd dig, hvis du i en plante-
skole ser markeringen Norðîc® TiKi®. Det er en plante fra Staudegaarden. Be-
søget på Staudegaarden kan nok give inspiration til et nyt staudebed. Selv om 
Staudegaarden normalt ikke sælger til private, bliver der nok alligevel mulighed 
for at købe stauder med hjem! 

Besøget er en ”praktisk” fortsættelse af vores oktober 2025-arrangement ”Stauder 
sådan…”, hvor Tine Nielsen fortalte om stauder og medbragte eksempler på 
stauder og græsser fra Staudegårdens sortiment. Nu får vi hele sortimentet at se!

Entré 25 / 40 kr. (medl./ikke-medl.). Tilmelding ikke nødvendig.
Kontaktperson: Dorte Bäcklund Isaksen, tlf. 30 54 01 50

© Tina og Kim Nielsen, Staudegaarden



Lørdag 9. maj kl. 10.00 – 15.00
Havemarked på Lundegaard

Mødested: Lundegårdsvej 46, 5672 Nr. Broby

Kom til havemarked i hyggelige omgivelser på Herregården Lundegaard.  
De mange stande vil byde på et stort udvalg af planter, haveredskaber og pynt 
til haven, samt spiselige produkter fra haven.

Der er mulighed for at finde sjældne specialiteter til rimelige priser. 

Nyd en god frokost eller en kop kaffe/te med hjemmebagt kage i haveforenin-
gens café. Deltag også gerne i vores lotteri med mange fine gevinster. 

Der er mulighed for at deltage i rundvisning på Lundegaard.

Tilmelding til stadepladser senest 26. april til mail: b.asen30@yahoo.com

Entré til havemarkedet: 25 kr.
Sandwich, drikkevarer, kaffe/te og kage kan købes.
Kontaktperson: Birgit Andersen, tlf. 61 12 54 94, mail: b.asen30@yahoo.com



Mødested: Volstrupvej 8, 5750 Ringe

Vi skal se Pia og Jørgen Larsens have på Volstrupvej. Huset er Jørgens barn-
domshjem, og Pia og Jørgen har i løbet af de sidste 25 år forandret den oprin-
delige have til en hyggelig og romantisk landbohave i cottagestil. Haven er på 
ca. 4.000m², og den store have er opdelt, så den ikke kan overskues på én gang. 
Nogle af de gamle træer og hegn er bevaret, og sammen med stier, pergola, små 
og store hække er der skabt mange rum, og der er skabt mange siddepladser. 
Stemningen i haven understreges af krukker, roser, stauder, Pias og Jørgens form 
for skovhave, et lille drivhus samt et hyggeligt havehus.

Hunde må ikke medbringes.

Kaffe/te og småkager er inkluderet i prisen. 

Entré: 30 kr. Tilmelding er ikke nødvendig.
Kontaktperson: Poul Hedegaard, tlf. 26 72 30 12, mail: post@poulhedegaard.dk

Tirsdag 9. juni 2026 kl. 18.00 - 20.30
Åben have på Volstrupvej

Billederne:  1-5, © Pia og Jørgen Larsen, 6: © Poul Hedegaard



Lørdag 20. juni 2026 kl. 7.30 - ca. 20.30
Bustur til Sjælland

Mødested: OK-tanken, Lombjergevej, 5750 Ringe

Vi skal besøge Gerlevparken, der ejes af Fonden for træer og miljø. Parken rum-
mer to rosensamlinger: Valdemar Petersens rosensamling fra planteskolen i Løve, 
og en stor samling af Poulsen-roser. Parken rummer også et arboret med en sam-
ling af naturligt forekommende danske træer og buske. Parken passes af frivillige, 
der yder en kæmpe indsats.

Vi spiser frokost (medbragt mad) i forbindelse med besøget i Gerlevparken. Der-
efter skal vi besøge Slotsparken ved Jægerspris med Wiedewelts skulpturpark, 
Grevinde Danners grav, og parken med store og sjældne træer. Til sidst besøger vi 
Stenmaglehaven, en stor privathave, ca. 26.000m², med søer, store sten og vandløb. 
I haven er der mange rhododendron og magnolier, og nu også nyplantede stauder. 
På vejen ud får vi morgenkaffe/te og rundstykke (inkluderet i prisen), og på vejen 
hjem spiser vi aftensmad på Chr. VI’s Overdrevskro (drikkevarer for egen regning).

Vi kører fra Ringe (OK-tanken på Lombjergevej) kl. 7.30, med opsamling ved 
Nyborg Station ca. kl. 8.05.
Pris: 650 / 775 kr. (medl./ikke-medl.) betales ved tilmelding.
Betaling: AL-Bank konto 5317 - 0000248243
Tilmelding til: Birgit Andersen, mail: b.asen30@yahoo.com, tlf. 61 12 54 94

Roser i Gerlevparken   © Hans Erik Lund

Parken ved Jægerspris   © Poul Hedegaard

Arboretet i Gerlevparken   © Hans Erik Lund

Stauder i Stenmaglehaven  © Stenmaglehaven



Onsdag 19. august kl. 19.00
Besøg Haven Ellebaek

Mødested: Kildeholmvej 4 b, 5250 Odense SV

I 1963 grundlagde Otto Hansen det, der blev til Ellebæk. Dengang var det planter 
til videresalg. Siden voksede stedet til en klassisk dansk planteskole – altid med 
haven og naturen som omdrejningspunkt.

I dag står Ellebaek i fornyet form – med respekt for historien er stedet blevet formet 
til en have, der dyrker det sanselige, det håndplukkede og det langsomme.

Vi inviterer jer til at besøge Ellebaek og opleve stedet, som det er nu: et rum, hvor 
naturen får lov til at leve, og hvor man kan mærke årstiderne i både jord, stemning 
og stilhed.

I haven venter et stort udvalg af planter, krukker og håndplukkede objekter.

Entré: 20 kr. (Tilmelding ikke nødvendig)
Kontaktperson: Dorte Bäcklund Isaksen, tlf. 30 54 01 50



Tirsdag 8. september kl. 19.00
Det gode boliv

Mødested: Ringe Bibliotek, Algade 40, 5750 Ringe (indgang fra Centrumpladsen)

Anders Boisen har bygget og bor i et “tiny house”. Her udforsker han, hvordan det 
gode “boliv” kan se ud, når man bor småt, sparer på ressourcerne og høster mad 
fra naturen og køkkenhaven. I sit foredrag fortæller han om sine erfaringer fra fire 
år med at bo småt og gradvist omstille måden, han bor og arbejder på, til at blive 
mere bæredygtig. I den forbindelse fortælles om alle op- og nedturene ved at 
bryde ud af hamsterhjulet og finde mening og retning i en helt ny måde at bo og 
leve på.

Anders har ofte været i medierne med sin fortælling, herunder Haveselskabets 
Magasinet Haven.

Entré: 90 / 120 kr. (medl./ikke-medl.). Tilmelding ikke nødvendig.
Kaffe/te og kage kan købes.
Kontaktperson: Carsten Henriksen, tlf. 42 30 64 68



Tirsdag 6. oktober kl. 19.00
Foredrag om græsser

Mødested: Ringe Bibliotek, Algade 40, 5750 Ringe (indgang fra Centrumpladsen)

I forlængelse af vores besøg på Overdam Planteskole i 2024 kommer Poul 
Petersen for at tale om græsser, stauder og naturalistiske bede (bede med 
naturen som inspiration). I får en rundtur i dette meget interessante og vigtige 
område. I vil få gode ideer om beplantninger med stauder og græsser, deres 
vedligeholdelse, deres fordele og anvendelse.

Den naturalistiske form for beplantninger har aldrig været mere vigtig end nu, 
hvor vores insekter har det så skidt. Det er vigtigt at lave beplantning med en 
kombination af græsser og nektarplanter (kulturstauder), så insekterne får ”en 
madkasse”. Hjemmehørende arter kan være svære at have med at gøre, men 
kulturstauderne er robuste, pæne og nærende for insekterne.

Der vil også være et lille udvalg af græsser og stauder til salg til stærkt nedsatte 
priser på denne aften.

Entré: 60 / 90 kr. (medl./ikke-medl.). Tilmelding ikke nødvendig.
Kaffe/te og kage kan købes.
Kontaktperson: Birthe Larsen, tlf. 29 45 14 90



Mandag 2. november kl. 19.00
Juledemonstration

Mødested: Ringe Bibliotek, Algade 40, 5750 Ringe (indgang fra Centrumpladsen)

Tina Skov, indehaver af Korsvejens Blomster, vil give sit bud på julens farver, 
materialer, dufte og stilarter. Hun gør brug af naturens skatkammer med et drys 
af glimmer.

Tina vil fremtrylle en del forskellige dekorationer og plantninger til såvel ude 
som inde.

Der vil være lotteri med bortlodning af dekorationer.

Entré: 90 / 120 kr. (medl./ikke-medl.). Tilmelding ikke nødvendig.
Kaffe/te og kage kan købes.
Kontaktperson: Carsten Henriksen, tlf. 42 30 64 68



Afsender:
Birgit Andersen
Vantingevej 30
5750 Ringe
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